
FAHRPLANENTWURF  |  (8116) WINTER Gmünd in Ktn - Rennweg

Montag - Freitag (Werktage)

Fahrt 102 104 106 108 110 112 114 116 118 120 122
Gmünd Terminal 07:59 08:59 09:59 10:59 11:59 12:59 13:59 14:59 15:59 16:59 17:59
Eisentratten Feuerwehr 08:04 09:04 10:04 11:04 12:04 13:04 14:04 15:04 16:04 17:04 18:04
Eisentratten Siedlung 08:05 09:05 10:05 11:05 12:05 13:05 14:05 15:05 16:05 17:05 18:05
Eisentratten Auenbauerbrücke 08:06 09:06 10:06 11:06 12:06 13:06 14:06 15:06 16:06 17:06 18:06
Leoben Hammerboden 08:07 09:07 10:07 11:07 12:07 13:07 14:07 15:07 16:07 17:07 18:07
Leoben Abzw Ort 08:08 09:08 10:08 11:08 12:08 13:08 14:08 15:08 16:08 17:08 18:08
Unterkremsbrücke Pleßnitz 08:09 09:09 10:09 11:09 12:09 13:09 14:09 15:09 16:09 17:09 18:09
138 von Innerkrems von 11:09 13:09 17:09
Kremsbrücke Ort 08:10 09:10 10:10 11:10 12:10 13:10 14:10 15:10 16:10 17:10 18:10
138 nach Innerkrems nach 08:18 10:18 12:20 14:20 16:18
Hubenschmiedbrücke 08:11 09:11 10:11 11:11 12:11 13:11 14:11 15:11 16:11 17:11 18:11
Kremsbrücke St.Nikolai 08:12 09:12 10:12 11:12 12:12 13:12 14:12 15:12 16:12 17:12 18:12
Kremsbrücke Rauchenkatsch 08:14 09:14 10:14 11:14 12:14 13:14 14:14 15:14 16:14 17:14 18:14
Rennweg Ried 08:15 09:15 10:15 11:15 12:15 13:15 14:15 15:15 16:15 17:15 18:15
Rennweg Brugg 08:16 09:16 10:16 11:16 12:16 13:16 14:16 15:16 16:16 17:16 18:16
Rennweg Sportplatz 08:18 09:18 10:18 11:18 12:18 13:18 14:18 15:18 16:18 17:18 18:18
Rennweg Abzw Krangl 08:18 09:18 10:18 11:18 12:18 13:18 14:18 15:18 16:18 17:18 18:18
Rennweg Ort 08:19 09:19 10:19 11:19 12:19 13:19 14:19 15:19 16:19 17:19 18:19
132 nach Oberdorf nach 08:23 09:23 10:23 11:23 12:23 13:23 14:23 15:23 16:23 17:23 18:23
132 nach Rennweg nach 08:53 09:53 10:53 11:53 12:53 13:53 14:53 15:53 16:53 17:53 18:53

Täglich von  26.12.2025-05.04.2026 und vom 11.05.-11.10.2026 und

ENTWURF 

sta
nd

_2
9.0

8.2
02

5



FAHRPLANENTWURF  |  (8116) WINTER Rennweg - Gmünd in Ktn

Montag - Freitag (Werktage)

Fahrt 101 103 105 107 109 111 113 115 117 119 121

132 von Rennweg von 09:33 10:34 11:34 12:34 13:34 14:34 15:34 16:34 17:34 18:34
Rennweg Ort 08:39 09:39 10:39 11:39 12:39 13:39 14:39 15:39 16:39 17:39 18:39
Rennweg Abzw Krangl 08:40 09:40 10:40 11:40 12:40 13:40 14:40 15:40 16:40 17:40 18:40
Rennweg Sportplatz 08:41 09:41 10:41 11:41 12:41 13:41 14:41 15:41 16:41 17:41 18:41
Rennweg Brugg 08:41 09:41 10:41 11:41 12:41 13:41 14:41 15:41 16:41 17:41 18:41
Rennweg Ried 08:42 09:42 10:42 11:42 12:42 13:42 14:42 15:42 16:42 17:42 18:42
Kremsbrücke Rauchenkatsch 08:43 09:43 10:43 11:43 12:43 13:43 14:43 15:43 16:43 17:43 18:43
Kremsbrücke St.Nikolai 08:44 09:44 10:44 11:44 12:44 13:44 14:44 15:44 16:44 17:44 18:44
Hubenschmiedbrücke 08:45 09:45 10:45 11:45 12:45 13:45 14:45 15:45 16:45 17:45 18:45
Kremsbrücke Ort 08:46 09:46 10:46 11:46 12:46 13:46 14:46 15:46 16:46 17:46 18:46
Unterkremsbrücke Pleßnitz 08:47 09:47 10:47 11:47 12:47 13:47 14:47 15:47 16:47 17:47 18:47
Leoben Abzw Ort 08:48 09:48 10:48 11:48 12:48 13:48 14:48 15:48 16:48 17:48 18:48
Leoben Hammerboden 08:49 09:49 10:49 11:49 12:49 13:49 14:49 15:49 16:49 17:49 18:49
Eisentratten Auenbauerbrücke 08:50 09:50 10:50 11:50 12:50 13:50 14:50 15:50 16:50 17:50 18:50
Eisentratten Siedlung 08:51 09:51 10:51 11:51 12:51 13:51 14:51 15:51 16:51 17:51 18:51
Eisentratten Feuerwehr 08:53 09:53 10:53 11:53 12:53 13:53 14:53 15:53 16:53 17:53 18:53
Eisentratten Abzw Nöring 08:54 09:54 10:54 11:54 12:54 13:54 14:54 15:54 16:54 17:54 18:54
Gmünd Terminal 08:59 09:59 10:59 11:59 12:59 13:59 14:59 15:59 16:59 17:59 18:59
123 nach Seeboden nach 08:59 09:59 10:59 11:59 12:59 13:59 14:59 15:59 16:59 17:59

Täglich von  26.12.2025-05.04.2026 und vom 11.05.-11.10.2026 und
gültig 25.12.24-6.01.26 & 02.02.26-22.02.26 & 30.03-05.04.2024 & 13.07.-13.09.26 & 27.10.-01.11.2026

ENTWURF 

sta
nd

_2
9.0

8.2
02

5



FAHRPLANENTWURF  |  (8116) WINTER Gmünd in Ktn - Rennweg

Samstag

Fahrt 602 604 606 608 610 612 614 616 618 620 622
Gmünd Terminal 07:59 08:59 09:59 10:59 11:59 12:59 13:59 14:59 15:59 16:59 17:59
Eisentratten Feuerwehr 08:04 09:04 10:04 11:04 12:04 13:04 14:04 15:04 16:04 17:04 18:04
Eisentratten Siedlung 08:05 09:05 10:05 11:05 12:05 13:05 14:05 15:05 16:05 17:05 18:05
Eisentratten Auenbauerbrücke 08:06 09:06 10:06 11:06 12:06 13:06 14:06 15:06 16:06 17:06 18:06
Leoben Hammerboden 08:07 09:07 10:07 11:07 12:07 13:07 14:07 15:07 16:07 17:07 18:07
Leoben Abzw Ort 08:08 09:08 10:08 11:08 12:08 13:08 14:08 15:08 16:08 17:08 18:08
Unterkremsbrücke Pleßnitz 08:09 09:09 10:09 11:09 12:09 13:09 14:09 15:09 16:09 17:09 18:09
Kremsbrücke Ort 08:10 09:10 10:10 11:10 12:10 13:10 14:10 15:10 16:10 17:10 18:10
Hubenschmiedbrücke 08:11 09:11 10:11 11:11 12:11 13:11 14:11 15:11 16:11 17:11 18:11
Kremsbrücke St.Nikolai 08:12 09:12 10:12 11:12 12:12 13:12 14:12 15:12 16:12 17:12 18:12
Kremsbrücke Rauchenkatsch 08:14 09:14 10:14 11:14 12:14 13:14 14:14 15:14 16:14 17:14 18:14
Rennweg Ried 08:15 09:15 10:15 11:15 12:15 13:15 14:15 15:15 16:15 17:15 18:15
Rennweg Brugg 08:16 09:16 10:16 11:16 12:16 13:16 14:16 15:16 16:16 17:16 18:16
Rennweg Sportplatz 08:18 09:18 10:18 11:18 12:18 13:18 14:18 15:18 16:18 17:18 18:18
Rennweg Abzw Krangl 08:18 09:18 10:18 11:18 12:18 13:18 14:18 15:18 16:18 17:18 18:18
Rennweg Ort 08:19 09:19 10:19 11:19 12:19 13:19 14:19 15:19 16:19 17:19 18:19
132 nach Oberdorf nach 08:23 09:23 10:23 11:23 12:23 13:23 14:23 15:23 16:23 17:23 18:23
132 nach Rennweg nach 1 08:53 1 09:53 1 10:53 1 11:53 1 12:53 1 13:53 1 14:53 1 15:53 1 16:53 1 17:53 1 18:53

1 Wintersaison Gmünd ab 26.12 bis 29.03.2026

ENTWURF 

sta
nd

_2
9.0

8.2
02

5



FAHRPLANENTWURF  |  (8116) WINTER Rennweg - Gmünd in Ktn

Samstag

Fahrt 601 603 605 607 609 611 613 615 617 619 621

132 von Rennweg von 1 09:33 1 10:34 1 11:34 1 12:34 1 13:34 1 14:34 1 15:34 1 16:34 1 17:34 1 18:34
Rennweg Ort 08:39 09:39 10:39 11:39 12:39 13:39 14:39 15:39 16:39 17:39 18:39
Rennweg Abzw Krangl 08:40 09:40 10:40 11:40 12:40 13:40 14:40 15:40 16:40 17:40 18:40
Rennweg Sportplatz 08:41 09:41 10:41 11:41 12:41 13:41 14:41 15:41 16:41 17:41 18:41
Rennweg Brugg 08:41 09:41 10:41 11:41 12:41 13:41 14:41 15:41 16:41 17:41 18:41
Rennweg Ried 08:42 09:42 10:42 11:42 12:42 13:42 14:42 15:42 16:42 17:42 18:42
Kremsbrücke Rauchenkatsch 08:43 09:43 10:43 11:43 12:43 13:43 14:43 15:43 16:43 17:43 18:43
Kremsbrücke St.Nikolai 08:44 09:44 10:44 11:44 12:44 13:44 14:44 15:44 16:44 17:44 18:44
Hubenschmiedbrücke 08:45 09:45 10:45 11:45 12:45 13:45 14:45 15:45 16:45 17:45 18:45
Kremsbrücke Ort 08:46 09:46 10:46 11:46 12:46 13:46 14:46 15:46 16:46 17:46 18:46
Unterkremsbrücke Pleßnitz 08:47 09:47 10:47 11:47 12:47 13:47 14:47 15:47 16:47 17:47 18:47
Leoben Abzw Ort 08:48 09:48 10:48 11:48 12:48 13:48 14:48 15:48 16:48 17:48 18:48
Leoben Hammerboden 08:49 09:49 10:49 11:49 12:49 13:49 14:49 15:49 16:49 17:49 18:49
Eisentratten Auenbauerbrücke 08:50 09:50 10:50 11:50 12:50 13:50 14:50 15:50 16:50 17:50 18:50
Eisentratten Siedlung 08:51 09:51 10:51 11:51 12:51 13:51 14:51 15:51 16:51 17:51 18:51
Eisentratten Feuerwehr 08:53 09:53 10:53 11:53 12:53 13:53 14:53 15:53 16:53 17:53 18:53
Eisentratten Abzw Nöring 08:54 09:54 10:54 11:54 12:54 13:54 14:54 15:54 16:54 17:54 18:54
Gmünd Terminal 08:59 09:59 10:59 11:59 12:59 13:59 14:59 15:59 16:59 17:59 18:59
123 nach Seeboden nach 08:59 09:59 10:59 11:59 12:59 13:59 14:59 15:59 16:59 17:59

1 Wintersaison Gmünd ab 26.12 bis 29.03.2026
gültig 25.12.24-6.01.26 & 02.02.26-22.02.26 & 30.03-05.04.2024 & 13.07.-13.09.26 & 27.10.-01.11.2026

ENTWURF 

sta
nd

_2
9.0

8.2
02

5



FAHRPLANENTWURF  |  (8116) WINTER Gmünd in Ktn - Rennweg

Sonn- und Feiertage

Fahrt 702 704 706 708 710 712 714 716 718 720 722
Gmünd Terminal 07:59 08:59 09:59 10:59 11:59 12:59 13:59 14:59 15:59 16:59 17:59
Eisentratten Feuerwehr 08:04 09:04 10:04 11:04 12:04 13:04 14:04 15:04 16:04 17:04 18:04
Eisentratten Siedlung 08:05 09:05 10:05 11:05 12:05 13:05 14:05 15:05 16:05 17:05 18:05
Eisentratten Auenbauerbrücke 08:06 09:06 10:06 11:06 12:06 13:06 14:06 15:06 16:06 17:06 18:06
Leoben Hammerboden 08:07 09:07 10:07 11:07 12:07 13:07 14:07 15:07 16:07 17:07 18:07
Leoben Abzw Ort 08:08 09:08 10:08 11:08 12:08 13:08 14:08 15:08 16:08 17:08 18:08
Unterkremsbrücke Pleßnitz 08:09 09:09 10:09 11:09 12:09 13:09 14:09 15:09 16:09 17:09 18:09
Kremsbrücke Ort 08:10 09:10 10:10 11:10 12:10 13:10 14:10 15:10 16:10 17:10 18:10
Hubenschmiedbrücke 08:11 09:11 10:11 11:11 12:11 13:11 14:11 15:11 16:11 17:11 18:11
Kremsbrücke St.Nikolai 08:12 09:12 10:12 11:12 12:12 13:12 14:12 15:12 16:12 17:12 18:12
Kremsbrücke Rauchenkatsch 08:14 09:14 10:14 11:14 12:14 13:14 14:14 15:14 16:14 17:14 18:14
Rennweg Ried 08:15 09:15 10:15 11:15 12:15 13:15 14:15 15:15 16:15 17:15 18:15
Rennweg Brugg 08:16 09:16 10:16 11:16 12:16 13:16 14:16 15:16 16:16 17:16 18:16
Rennweg Sportplatz 08:18 09:18 10:18 11:18 12:18 13:18 14:18 15:18 16:18 17:18 18:18
Rennweg Abzw Krangl 08:18 09:18 10:18 11:18 12:18 13:18 14:18 15:18 16:18 17:18 18:18
Rennweg Ort 08:19 09:19 10:19 11:19 12:19 13:19 14:19 15:19 16:19 17:19 18:19
132 nach Oberdorf nach 08:23 09:23 10:23 11:23 12:23 13:23 14:23 15:23 16:23 17:23 18:23
132 nach Rennweg nach 1 08:53 1 09:53 1 10:53 1 11:53 1 12:53 1 13:53 1 14:53 1 15:53 1 16:53 1 17:53 1 18:53

1 Wintersaison Gmünd ab 26.12 bis 29.03.2026

ENTWURF 

sta
nd

_2
9.0

8.2
02

5



FAHRPLANENTWURF  |  (8116) WINTER Rennweg - Gmünd in Ktn

Sonn- und Feiertage

Fahrt 701 703 705 707 709 711 713 715 717 719 721

132 von Rennweg von 1 09:33 1 10:34 1 11:34 1 12:34 1 13:34 1 14:34 1 15:34 1 16:34 1 17:34 1 18:34
Rennweg Ort 08:39 09:39 10:39 11:39 12:39 13:39 14:39 15:39 16:39 17:39 18:39
Rennweg Abzw Krangl 08:40 09:40 10:40 11:40 12:40 13:40 14:40 15:40 16:40 17:40 18:40
Rennweg Sportplatz 08:41 09:41 10:41 11:41 12:41 13:41 14:41 15:41 16:41 17:41 18:41
Rennweg Brugg 08:41 09:41 10:41 11:41 12:41 13:41 14:41 15:41 16:41 17:41 18:41
Rennweg Ried 08:42 09:42 10:42 11:42 12:42 13:42 14:42 15:42 16:42 17:42 18:42
Kremsbrücke Rauchenkatsch 08:43 09:43 10:43 11:43 12:43 13:43 14:43 15:43 16:43 17:43 18:43
Kremsbrücke St.Nikolai 08:44 09:44 10:44 11:44 12:44 13:44 14:44 15:44 16:44 17:44 18:44
Hubenschmiedbrücke 08:45 09:45 10:45 11:45 12:45 13:45 14:45 15:45 16:45 17:45 18:45
Kremsbrücke Ort 08:46 09:46 10:46 11:46 12:46 13:46 14:46 15:46 16:46 17:46 18:46
Unterkremsbrücke Pleßnitz 08:47 09:47 10:47 11:47 12:47 13:47 14:47 15:47 16:47 17:47 18:47
Leoben Abzw Ort 08:48 09:48 10:48 11:48 12:48 13:48 14:48 15:48 16:48 17:48 18:48
Leoben Hammerboden 08:49 09:49 10:49 11:49 12:49 13:49 14:49 15:49 16:49 17:49 18:49
Eisentratten Auenbauerbrücke 08:50 09:50 10:50 11:50 12:50 13:50 14:50 15:50 16:50 17:50 18:50
Eisentratten Siedlung 08:51 09:51 10:51 11:51 12:51 13:51 14:51 15:51 16:51 17:51 18:51
Eisentratten Feuerwehr 08:53 09:53 10:53 11:53 12:53 13:53 14:53 15:53 16:53 17:53 18:53
Eisentratten Abzw Nöring 08:54 09:54 10:54 11:54 12:54 13:54 14:54 15:54 16:54 17:54 18:54
Gmünd Terminal 08:59 09:59 10:59 11:59 12:59 13:59 14:59 15:59 16:59 17:59 18:59
123 nach Seeboden nach 08:59 09:59 10:59 11:59 12:59 13:59 14:59 15:59 16:59 17:59

1 Wintersaison Gmünd ab 26.12 bis 29.03.2026
gültig 25.12.24-6.01.26 & 02.02.26-22.02.26 & 30.03-05.04.2024 & 13.07.-13.09.26 & 27.10.-01.11.2026

ENTWURF 

sta
nd

_2
9.0

8.2
02

5




